convicio causa nostra praegravari videtur, quae tamen Eeclesiae

necessaria est, ut Conjugii dignitas clarius conspiciatur, ut su-

perstitiosi cultus votorum reprehendantur, ut arceantur libi-

dines. Non enim impurus coelibatus, sed honesta et pia con-

jugum consuetude, est castitas Deo grata, sicut Christus sua

voce divinam conjunctionem appellat conubium, inquiens, Quos

Deus conjunxit, &c. Discamus Dei Ordinationem in natura

magnifacere, eaque reverenter uti, non fingamus ipsi novos cul-

tus sine Verbo Dei ; de quo genere Paulus nominatim concio-

natur, cum ad Timotheum scribens duriter reprehendit eos qui

prohibent nuptias.

Propheta Daniel insignes notas ^addidit Antichristo duas,

cum ait, colet Deum Maosim argento et auro, et Deum Patrum

suorum non intelliget, et Mulieres non curabit. Haec quadrant

maxime ad Romanes mores : Missarum abusus et Sanctorum

cultus pepererunt immensas opes et Regiam potentiam. Nova

' defendentes ^ addit
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numina confecta sunt, adorantur aurene et argenteae statuae, el

auro atque argento ornantur. Deinde accedit Lex de coelibatu,

unde magna corruptio morum orta est. Hse notse cui genti,

cui Regno usquam competunt nisi factioni Episcopi Romani ?

qui cum sit Antiehristus, pio et forti animo ipsius autoritati et

legibus adversandum est.

Porro faeliciter coepit Regia Majestas tua qusedam emendare,

sustulit aliqua idola quae impie colebantur : Obtestor ergo Re-

giam Majestatem tuam, ut reliquam Impietatem Romanam etiam

ex Ecclesiis toUat. Exempla testantur ingentibus victoriis or-

natos esse Reges qui sustulerunt ' Idolatriam, ac ssepe testatur

Deus quantopere requirat hunc cultum ut removeantur super-

stitioneSj et pro hoc officio ingentia prsemia poUicetur; quare

Deus etiam defendet Regiam Majestatem tuam, si ut Ezechias

et caeteri pii Reges impios ritus sustuleris. Audit Regia Ma-
jestas tua in Belgico et alibi immanem saevitiam exerceri adver-

sus pios; et hsBc Tyrannis gignit alia multa vitia, stabilit ™ Ido-

latriam, delet veram invocationem, extinguit penitus veram Re-

ligiohem; cumq; desint boni Doctores, multi in populo fiunt

palam ofSeoi. Constat enim paene Ethnicam licentiam esse in

Belgico, alii superstitiosi "natura, Fanaticas opiniones Anbap-

tistarum amplectuntur. Talis est in Belgico status, quod qui-

dem floret pace, otio, opibus ; adfluunt luxu ditiores, ita se bea-

tos esse putant, nee interea prospiciunt quot poensB ipsis im-

pendeant : Deus autem baud dubie tantam impietatem et crii-

delitatem atrociter puniet. Nollem igitur in Regno tuo renovari

asperitatem adversus pios, quam ita prohibebit Regia Majestas

tua si Edictum leniet et Ecclesias constituere perget. Deinde

ut etiam ad posteritatem, animi abhorreant a Tyrannide Romani

Episcopi, plurimum refert ° illas leges toUi, quae sunt nervi au-

toritatis ipsius; magna vero adminicula potentis Romanorum
Episcoporum fuerunt, Missarum abusus, et Cselibatus, quae si du-

rabunt aliquando poterunt prsebere occasionem iis qui Pdepra-

vati sunt opinionis Romanae Aulas, ut ad earn rursus inclinatio-

nem faciant. Id caveri i quantum referat, si Doctrinae Puritas

' Idololatriam, "" Idololatriam, " natura, alii Fanaticas ° JUis

f depravatae 1 quautam
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conservanda est, satis intelligit Regia Majestas tua. Verum

adhuc est quod Juvenalis de Romana Aula scripsit, hie Jiunt

homines, ^c. imbuti eo floco mails artibus, contumaciam singu-

larem adversus Reges inde referunt, ut multa exempla testantur.

Hanc Epistolam loquacibrem ac liberiorem ut Regia Majestas

tua boni consulat oro. Precor autem Deum et Dominum nos-

trum lesum Christum, ut Regiam Majestatem tuam servet et

defendat, ac gubernet ad salutem Ecclesiae. Bene et feliciter

valeat Regia Majestas tua. Ex Francofordia.

Cal. Aprilis 1539.

Regiae Majestatis tuae

Addictissimus

Philippus Melanthon.

Directed thus on the back;

Serenissimo et Inclyto Anglise et

Franciee Regi D. Henrico Oc-

tavo Wallise et Cornubise Prin-

cipi, Capiti Anglicse Ecclesiae

post Christum Supremo,

Principi Clementissimo.

VII.

A Letter written by the German Ambassadors to the King, against

the taking away ofthe Chalice, and against private Masses, and

the Celibate of the Clergy, ^c. An Original.

oERENISSIME et Potentissime Rex, Domine Clementissime, Cotton Lib.

etsi Serenissimam Regiam Majestatem vestram maximorum ne-
Fjfi°^i'j3;

*'

gotiorum mole, turn ad Regnum ac Provincias proprias Ma-

jestatis Vestrse pertinentium, tum etiam exterorum Regum,

Principum, et Potentatuum gravissimis causis, quae ad Regiam

Majestatem Vestram paene quotidie devolvuntur, obrui non ig-

loci
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noremus ; nosque pro nostra erga Regiam Majestatem Vestram

debita observantia ut par est^ nihil minus velimus aut cogite-

mus, quam Serenissimam Regiam Majestatem Vestram vel mit-

tendis literis crebrioribus, vel ulla alia re interturbare et a Rei-

publicse curis impedire, tamen certis quibusdam de causis, quas

Serenissimse Regiae Majestati Vestrse probaturos nos speramus,

duximus iterum ad Serenissimam Regiam JVIajestatem Vestram

literas dandas esse, nihil dubitantes quin Vestra Serenissima

Regia Majestas eas pro ^sua insigni bonitate, sapientia, doc-

trina, atque favore sineerioris Religionis, benigne acceptura sit.

Cum enim ab Illustrissimis Principibus nostris nobis injuncta

mandata Vestrse Serenissimae Majestati jampridem exposue-

rimus, et prasterea postulante Majestate Vestra cum quibusdam

ejusdem Reverendissimis et Eruditissimis Episcopis et Theo-

logise Doetoribus, de Articulis Religionis Christiante per duos

paene menses sermones contulerimus, ac Dei beneficio res eo

perducta fuerit, ut nihil ambigamus, quin inter Serenissimam

Regiam Majestatem Vestram et Principes nostros, ac eorum in

causa religionis confcederatos utrorumq; Episcopos, Theologos,

et Subditos firma atq; perpetua concordia in sinceriore Evangelii

Doctrina, in laudem Dei Optimi Maximi, salutem Ecclesiae

Christianse, ac perniciem Romani Antichristi, secutura sit, nos-

que reliquam disputationem de abusibus non expectare quea-

mus, existimavimus non esse alienum ab officio nostro, ut ante

discessLim nostrum Serenissimae Regiae Majestati Vestrae, quae

per Dei Gratiam indefessa cura et diligentia sinceram Evangelii

Doctrinam promotam cupit, debitam observantiam, atque per-

petuum studium Rostrum literis nostris testatum relinqueremus,

et Majestati Vestrae nostrorum etiam sententiam de quibusdam

Articulis abusuum, de quibus Majestas Vestra post abitum nos-

trum baud dubie curabit eosdem Episcopos et Theologos pro

inquirenda veritate, sermones conferre et disputare, declarare-

mus : Nihil ambigentes, quin ea etiam in re Serenissima Regia

Majestas Vestra pro Christi gloria id praestitura sit, ut non

tantum Doctrinam puram habeat, verum etiam abolitis aliquan-

do impiis cultibus et abusibus per Romanum Episcopum in
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Ecclesiam introductis, cultus ac Cseremonias consentaneas Ver-

bo Dei constituat: Facile enim Serenissima Regia Majestas

Vestra pro sua summa sapientia perspicit, non posse unquam

Doctrinoe puritatem, vel constitui, vel conservari, nisi tollantur

h medio etiam hi abusus, qui prorsus et ex diametro, ut dici

solet, cum Verbo Dei pugnant, et Romani Antichristi Tyran-

nidem ac Idololatriam, tum pepererunt^ turn etiam hactenus

conservarunt ; nam ut radicibus demum resectis, necesse est ar-